MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 41/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 61/2023
Protocolado em: 18/05/2023 09h25

CÓPIA DO TERMO DE CESSÃO DE USO/CONVÊNIO
E/OU EDITAL QUE REPASSOU AO MUNICÍPIO DE
ÁGUA  BOA ,  A  CAMINHONETE  QUE  FO I
DISPONIBILIZADA  PARA  USO  DA  DEFESA  CIVIL
MUNICIPAL DE ÁGUA BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
O  presente  requerimento  se  justifica  na  medida  em  que  na  condição  de  legítimos
representantes da população na Câmara Municipal, estamos recebendo denúncias do mau
uso e desvio de finalidade na utilização do referido veículo.
A princípio, tomamos conhecimento de tal caminhonete foi cedida ao Município de Água
Boa, para uso no interesse e nos serviços da Comissão de Defesa Civil Municipal. Diante de
tais  denúncias  precisamos  nos  aprofundar  sobre  os  documentos  e  verificar  se  existe
previsão  legal  para  uso  do  mesmo,  em  outras  necessidades  da  administração.
Desta forma, para que tenhamos condições de prestar os esclarecimentos necessários à
população que nos cobra uma posição.
Certo  do  pronto  atendimento,  aproveitamos  do  ensejo  para  reafirmar  a  Sua  Excelência,
protestos  de  estima  e  elevada  consideração.

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:50:58 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
XW

A1
-V

CS
H

E-
JC

RI
1-

KG
74

W
-W

G
Q

ZH
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FXWA1-VCSHE-JCRI1-KG74W-WGQZH
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FXWA1-VCSHE-JCRI1-KG74W-WGQZH

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 41/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/05/2023 09:23:52
Hash Interno: gbjo2vctc99brpanszxajmkjasvgigiph7thhgyu

Chave de Verificação

FXWA1-VCSHE-JCRI1-KG74W-WGQZH
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 18/05/2023 09:24

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:50:58 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
XW

A1
-V

CS
H

E-
JC

RI
1-

KG
74

W
-W

G
Q

ZH
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/52/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FXWA1-VCSHE-JCRI1-KG74W-WGQZH
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/FXWA1-VCSHE-JCRI1-KG74W-WGQZH